
医療法人太陽会 

足利第一病院 
院長 相場 利一 

〒326-0005 
栃木県足利市大月町1031 https：//taiyokai-hp.com/index.html 

公立館林厚生病院 
登録医No.08-242 

院長あいさつ 

当院紹介 

当院は57床の小さな病院ですが、昭和56年の開院以来、 
基本理念の「やさしい病院」をつねに念頭においてまいりました。 
まず患者さんにやさしい、分かりやすい医療の実践。職場の仲間が協力し合って、 
やさしい気持ちで対応する。さらに学校医、産業医、自治会活動で 
地域に貢献する病院です。日曜日診療もその一環として開院以来行ってまいりました。 
これからも地域に根ざした、親しみやすく頼れる病院を目指して努力してまいります。
皆様のご支援をお願い申し上げます。 

足利第一病院は、昭和56年9月に足利市北部に開院しました。 
内科、外科、整形外科、泌尿器科、皮膚科を有する57床の病院です。 
さらに人工透析センターには42床を有しています。 
地域の皆さまのかかりつけ病院となるよう、「やさしい病院」の実現を 
目指しています。患者さん一人ひとりの診療に丁寧に取り組むことを 
スタッフ一同の課題としております。 
お困りの時はなんでもご相談ください。 

診療科目 
■内科    ■皮膚科 
■外科    ■泌尿器科 
■整形外科  ■脳神経内科 
■糖尿病内科 ■腎臓内科 
        （人工透析） 

診療時間 

○ 休 ○ ○ ○ ○ ○ 休 

休 休 ○ ○ ○ ○ ○ 休 

9：00～12：00 

14：30～17：00 

月 火 水 木 金 土 日 祝 

検査・設備 
一般撮影装置、X線透視装置、 
CT装置、心電図、各種エコー、 
内視鏡（経口・経鼻・大腸）、各種健康診断 

昭和56年開院以来、地域のために 
日曜診療を続けております。 

制作担当：公立館林厚生病院 
 地域連携室 

更新日：令和5年8月 


